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„… Какво е всъщност лятото, какво е? Септември към морето слиза и младостта, която уж е моя, тре-
пери в лятната ми риза…“ 

„След лятото“, Текст: Иван Вълев, Изпълнение: Пламен Ставрев

МИСЪЛ НА БРОЯ

ПОКАНА
ОТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ГРАД ШАБЛА –  

Д-Р ЙОРДАНКА СТОЕВА
На основание чл. 140, ал. 4 от Закона за публичните финанси, 
отправя покана към жителите на общината, представителите 

на бизнеса, ръководителите на бюджетни звена, 
неправителствените организации и цялата общественост за 

участие в 
ПУБЛИЧНО ОБСЪЖДАНЕ НА ГОДИШНИЯ ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА  

БЮДЖЕТА НА ОБЩИНА ШАБЛА ЗА 2023 ГОДИНА
Публичното обсъждане ще се проведе на 11.09.2024 година 
(сряда) от 14:00 часа в Пленарна зала на Община Шабла  на  II  
етаж – гр. Шабла, ул. „Равно поле” №35.
Материалите за отчетът за изпълнението на бюджета 

на Община Шабла за 2023 година са  публикувани на 
интернет страницата на Общината: www.shabla.bg

ВЪПРЕКИ ДЪЖДА И ПРИЩЕВКИТЕ НА ФАТАЛНИЯ XIII-И ФЕСТИВАЛ, 
ХВЪРЧИЛАТА ВСЕ ПАК ПОЛЕТЯХА, А „УИКЕДА“ ПЯХА

При лоши метеорологични 
условия започна обичаният 
от малки и големи фестивал 
на хвърчилата в Шабла, но за-
върши със слънце и концерт 
на група „Уикеда“, позицио-
ниран на ново, не по-малко 
прекрасно място – централ-
ният плаж на къмпинг „До-
бруджа“.

Дъждът не попречи на 30 
август (петък) 2024 година, Зе-
леният образователен център 
да се превърне в детска рабо-
тилница за собственоръчно 
изработени хвърчила под ръ-

ководството на Фарух и Еркан, 
които всяка година са в Шабла 
и показват своите професио-
нални, огромни и високореещи 
се хвърчила.

По-късно през деня бе от-
крита изложба фотография „4-
ри сезона“ на Лили Томерова.

През съботния ден от Фей-
сбук страницата на Зеления 
център четяхме информация 
за евентуалното отлагане на 
фестивала, но тайничко се на-
дявахме да не вали повече и в 
неделя времето да позволи про-
грамата да продължи.

Прогнозата за слънце се 

сбъдна и след 10.30 часа над не-
бето на морския бряг полетяха 
разноцветни „животни“.

След два часа от предви-
деното, поради пътно-транс-
портно произшествие на им-
провизираната сцена се качиха 
музикантите от група „Уикеда“. 
Те представиха своите хито-
ве сред които „Ние двамата с 
Боби пием кафе“, „Мари-Анна“, 
„Уиски с фъстъци“, „Обичам“, 
„Сканархия“, „Иван“, „Сватба“. 
Невъзможно е човек да остане 
безразличен и да не заподскача 
в ритъма.

Продължава на стр. 3

СЪС СИМФОНИЧЕН КОНЦЕРТ ОТБЕЛЯЗАХМЕ 
55 ГОДИНИ ГРАД ШАБЛА

На 30 август в НЧ „Зора 
1894“ се състоя Симфоничен 
рок концерт по повод 55 годи-
ни от обявяването на Шабла за 
град.

В своето слово, кметът 
Мариян Жечев сподели, че 
„най-голямото богатство за 
един град, за едно населено 
място, са неговите жители – с 
техните умения, с тяхната пред-
приемчивост, които със своите 
действия пишат историята на 
мястото, в което живеят“.

Под диригентската палка 
на маестро Свилен Симеонов, 
Симфониета „София“ и Джаз 
формация „София“ изпъл-
ниха вечните хитове на Deep 

purple, Qeen, Europe, ABBA, 
Pink floyd.

На сцената излезе и нашият 
съгражданин – тенорът Живко 
Желев, който сподели пред 
публиката, че за първи път се 
е качил на същата сцена преди 
60 години. 

В програмата взеха участие 

гости на Шабла от община Те-
решин, Полша, които поздра-
виха присъстващите с техни 

традиционни изпълнения.
Общинска администрация – 

Шабла

Живко Желев на родна сцена.

Гостите от Полша.

Лети, хвърчило пъстро.

http://www.shabla.bg
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ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПОРЪЧКА НА ПАМЕТНИЦИ 
В ШАБЛА 

(до магазина за прежда в центъра на града).
РАБОТНО ВРЕМЕ: ВСЕКИ ДЕЛНИЧЕН ДЕН 

ОТ 8.00 ДО 12.00 ЧАСА.
Телефон: 0889 80 44 10

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 лв./куб. м. 
АКАЦИЯ - 130 лв./куб.м. 

Телефон за контакт: 0888/ 78 12 66
ПРОДАВАМ

ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 5 септември 2024 година

се навършват 
7 години

от смъртта  на

МАРИЯ ГЕОРГИЕВА 
ВЪЖАРОВА

(починала на 76 години)

Дните минават неусетно,
а споменът за теб е  
все така мил и скъп.

Почивай в мир!
От семейството

ТЪЖЕН ПОМЕН
На 8 септември 2024 година се 

навършват 
50 години без 

ТОДОР ХРИСТОВ 
ТОДОРОВ

1957 – 1974 година

Не сме те забравили, Тоше!
Нека бъде тих и спокоен вечният 

ти сън!

От братовчедите

КАМПАНИЯ ЗА СЪБИРАНЕ НА 
НЕПОТРЕБНИ ЕЛЕКТРОУРЕДИ

На 26 септември 2024 го-
дина (четвъртък) „Елтехре-
сурс” АД, съвместно с oбщина 
Шабла, организират кампа-
ния за събиране на излязло 
от употреба електрическо и 
електронно оборудване във 
всички населени места от об-
щината. 

Гражданите и фирмите 
могат да се освободят от не-

работещите си електроуреди 
(печки, хладилници, перални, 
телевизори, компютри и др.) с 
предварителна заявка за извоз-
ване, подадена до 25 септември 
2024 година (сряда) включител-
но, на безплатен национален 
телефон 0800 14 100 и на номер 
0885 77 00 41, както и на елек-
тронен адрес order@makmetal.
eu.

 ПРЕДЛАГАМ:
ПРЕИНСТАЛИРАНЕ И ПРОФИЛАКТИКА 

НА КОМПЮТРИ И ЛАПТОПИ, 
ИНСТАЛИРАНЕ НА WINDOWS.

Телефон за връзка: 0883 933 445, Виктор Тодоров 

ВАЖНО!
НОВИ ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ В-К „ИЗГРЕВ“:

*1 СТРАНИЦА – 0.70 ЛЕВА 
на квадратен сантиметър. (обяви и реклами на 1 стр. 

се съгласуват с редакцията на вестника)
* 2 И 3 СТР. – 0.50 ЛВ./КВ.СМ.

* 4 СТР. – 0.60 ЛВ./КВ.СМ.

РАЗПИСАНИЕ НА АВТОБУСНИТЕ ЛИНИИ 
ИЗПЪЛНЯВАНИ ОТ, ДО И ПРЕМИНАВАЩИ 

ПРЕЗ АВТОСПИРКА ШАБЛА
Каварна – Шабла – 7:30 ч. – ежедневно, без събота и 
неделя (междинни спирки – Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Добрич - 8:30 ч.; 16:00 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Горун, Поручик Чунчево, 
Хаджи Димитър, автогара Каварна, Соколово, Сенокос)
Добрич – Шабла - 13:00 ч.; 18:30 ч. – ежедневно, без събота 
и неделя (междинни спирки – Сенокос, Соколово, автогара 
Балчик, автогара Каварна, Хаджи Димитър, Поручик 
Чунчево, Горун)
Шабла – Варна – 9:00 ч.; 12:20 ч.; 16:15 ч.; 17:00 ч. – 
ежедневно; 13:54 ч. – само събота и неделя (междинни 
спирки – Горун, Поручик Чунчево, Хаджи Димитър, 
Каварна, Балчик)
Варна – Шабла – 8:15 ч. – само събота и неделя; 8:50 ч.; 
12:30 ч.; 15:00 ч.; 18:40 ч. – ежедневно (междинни спирки – 
Балчик, Каварна, Хаджи Димитър, Поручик Чунчево, Горун)
Шабла – Граничар – 10:16 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Дуранкулак)
Граничар – Варна – 13:00 ч. (само в събота и неделя) 
(междинни спирки - Дуранкулак, Крапец, Езерец, Шабла, 
Каварна, Балчик)
Шабла – Граничар – 6:50 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Ваклино, Смин, Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 7:20 ч. (само в работни дни) (междинни 
спирки – Дуранкулак, Ваклино, разклона на с. Крапец)
Шабла – Граничар – 17:00 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Езерец, Крапец, Ваклино, Смин, 
Черноморци, Захари Стояново)
Граничар – Шабла – 17:30 ч. (само в работни дни) 
(междинни спирки – Дуранкулак, Ваклино, Крапец, Езерец)

Билети се закупуват от шофьорите на автобусите.

ДНЕВЕН РЕД 
на редовно заседание на Общински 

съвет – Шабла, което ще се проведе на 
04.09.2024 г. от 14.00 часа 

Комисия по образование, култура, спорт, здравеопазване, 
социална политика и вероизповедания

1.Докладна записка относно определяне статут на средищна 
детска градина за ДГ „Дора Габе“ в гр. Шабла

Комисия по управление на общинската собственост, иконо-
мическа и инвестиционна политика и земеделие

2.Докладна записка относно отмяна на Решение № 146 прие-
то с Протокол №17 от 04.07.2024 г. на Общински съвет – Шабла
Комисия по устройство на територията, благоустрояване, 
законност, обществен ред, екология и туризъм 

3.Докладна записка относно въвеждане в експлоатация на 
Електронен информационен терминал (киоск), находящ се в 
непосредствена близост до сградата на Община Шабла, на тро-
тоара на ул. „Равно поле“

4.Докладна записка относно приемане на Общинска про-
грама за намаляване на риска от бедствия 2024 – 2029 г.

5.Докладна записка относно дългосрочна програма за на-
сърчаване използването на възобновяеми енергийни източни-
ци и биогорива

6.Докладна записка относно отчет за дейността на Общин-
ски съвет – Шабла, неговите комисии и взаимодействието му 
с общинска администрация за периода м. ноември 2023 г. – м. 
юни 2024 г.

7.Докладна записка относно одобряване на ПУП – Парцела-
рен план за елементите на техническата инфраструктура извън 
границите на урбанизирани територии

8.Други.

СЕДМИЦА НА ПОЖАРНАТА БЕЗОПАСНОСТ И ЧЕСТВАНЕТО 
НА ПРОФЕСИОНАЛНИЯ ПРАЗНИК НА ПОЖАРНИКАРИТЕ  
И СПАСИТЕЛИТЕ В РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Пожарното дело в България 
има богата история и достиже-
ния, сравними в много отно-
шения с развитите европейски 
страни. Редица поколения са 
дали своя принос за проспери-
тета на пожарната сигурност 
като гаранция за ефективна 
борба с огнената стихия. 

На 14 септември 1905 г. се 
провежда Първият пожарни-
карски събор в България. Ини-
циатори на събора са 27 пожар-
ни командири от страната със 
значителен опит и професио-
нална подготовка. По модел, 
развит в редица европейски 
държави, се приема идеята за 
обединяване на пожарните 
служби с цел подобряване и 
уеднаквяване на обучението, 

осигуряване и развитие на тех-
ническото въоръжение. 

По време на събора се осно-
вава дружество на пожарните 
командири и се приема реше-
ние за издаване на списание 
“Пожарно дело” като негов 
орган. Пожарникарското дру-
жество представлява пожар-

никарите при предложения и 
преговори с държавата. Ут-
върждава се традицията пери-
одично да се провеждат събори 
(конгреси) на пожарните ко-
мандири.

Деветдесет години по-къс-
но, през 1995 г. с Решение №385 
на Министерския съвет на Р. 
България датата 14 септември 
е обявена за Професионален 
празник на служителите на 

Главна дирекция “Пожарна 
безопасност и защита на насе-
лението” – МВР.

По утвърдена традиция и 
тази година от 09 до 15 сеп-
тември огнеборците отбе-
лязват своя професионален 
празник със «Седмица на по-
жарната  безопасност». Съща-

та е наситена с демонстрации, 
дни на отворените врати, ра-
ботни срещи и спортни състе-
зания.

В рамките на инициативата 
на  14 септември ще се отбеле-
жи Професионалният празник 
на пожарникарите и спасители-
те в Р. България. 

По традиция и тази годи-
на от местните структури за 
ПБЗН в областта се организи-

рат множество мероприятия за 
повишаване на противопожар-
ната култура сред населението. 
Голяма част от тях са насочени 
към децата под формата на за-
нятия в детските градини. Ос-
вен към децата, служителите се 
обръщат и към техните учите-
ли с оглед припомняне мерките 

за безопасност и правилата за 
действие при възникване на 
пожар или други екстремни си-
туации.

Предвидени за провеждане 
от РСПБЗН  - Шабла дейности

по повод „Седмица на по-
жарната безопасност” от 09 до 
15септември 2024 година

РС ПБЗН-ШАБЛА            
мл. инспектор Кристиана 

Енчева

1.  Открити телефонни линии за консултации, мнения и препоръки  в об-
ластта на пожарната и аварийна безопасност.		

РС ПБЗН Шабла – тел. 05743/ 
44 49

09.09  - 15.09.2024 г

2.  Дни на отворените врати РС ПБЗН Шабла 09.09  - 15.09.2024 г
3. Поклон и поставяне на венец пред   възпоменателна плоча  на Тодор 

Енчев – загинал при изпълнение на служебния си дълг .  
Рибарско селище „Кария“ 13.09.2024 г. -   9.00 ч

4. Провеждане на занятие по учебна евакуация ДГ „Дора Габе“, гр.Шабла 12.09.2024 г. – 10.00 ч.
5. Демонстративно занятие, което ще се проведе съвместно с ДФ“Ша-

бла“2017
ПДНГ “Нефт и Газ“ 11.09.2024 г. - 10.00 ч.

mailto:order@makmetal.eu
mailto:order@makmetal.eu
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Пано, изработено през месец август от сборна група при ДГ 
„Дора Габе“ по повод 55 години от обявяването на Шабла за 
град.

15 ГОДИНИ ЦЕНТЪР ЗА 
СОЦИАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЯ 
И ИНТЕГРАЦИЯ В ШАБЛА

На 27.08.2009 година в Шабла 
отваря врати държавно-делеги-
раната социална услуга за въз-
растни и деца. Въпреки предиз-
викателствата през тези години, 
Центърът показва своето устой-
чиво развитие. Екипът доказа, 
че социалната работа е не само 

професия, база знания и реа-
лизация на социална политика, 
а Отговорна кауза, която се от-
стоява всеки ден и се подчинява 
на принципи, ценности и грижа 
за Човека!

Честит празник!
ЦСРИ

ПОЕТИЧЕН КЪТ

ЕДНА ЛЮБОВ
Когато изгревът протегне се със своите лъчи,
морето шумна песен ще запее,
едно дете по пясъка безгрижно си търчи
и вятърът солен къдриците му вее.

Вълните мият вчерашните пясъчни дворци,
а спомени над хоризонта син пенливо си бледнеят,
изпята песента е на нощните щурци, 
сега момент е птички да запеят.

Обичам те, море, в мига, във който те видях!
Любов такава никога не ще намеря,
очакващ залеза най-кротко си стоях,
безсилен времето със думи да измеря.

Калоян Георгиев, гр. Шабла, 16.08. 2022 г.
Бел. ред. – Стихотворението е от стихосбирката на нашия ко-

лега Калоян – „Смъртта ражда ангели“, която бе официално пред-
ставена в Зелен образователен център Шабла на 14 август т.г.

До Редакционния екип на 
в. Изгрев“ гр. Шабла

Уважаеми дами и господа,
С настоящето писмо Ви 

съобщавам, че премиерата на 
книгата ми „Крайморска До-
бруджа...“ ще се състои на 12 
септември от 17.00 часа в Кар-
тинната галерия на ИМ – Бал-
чик. 

Книгата ще бъде представе-
на от историка д-р Петър До-
брев – преподавател в СУ „Св. 
Климент Охридски“. 

Ако е възможно публику-
вайте във в. „Изгрев“ плаката 
(респ. поканата), които Ви из-
пращам.

Предварително Ви благода-
ря за съдействието и съпричастието към миналото на нашия 
край!

С почитание: проф. Ангел Ангелов

ВЪПРЕКИ ДЪЖДА И ПРИЩЕВКИТЕ НА ФАТАЛНИЯ XIII-И 
ФЕСТИВАЛ, ХВЪРЧИЛАТА ВСЕ ПАК ПОЛЕТЯХА, А „УИКЕДА“ ПЯХА
Следва от стр.1

Ако трябва да обобщим как-
во се случи на фестивала мо-
жем да кажем, че той ще остане 
в сърцето на децата и възраст-
ните, въпреки дъжда, с новата 
локация и стопляща сърцата 
музика на „Уикеда“. Липсваха 
отрупаните щандове на мест-
ни и гостуващи творци, около 
които се струпваха малки и го-
леми. Липсваше фестивалната 
програма, в която се изявява-
ха талантливи деца от съседни 

градове. Липсваха още много 
неща, но срещу природата сме 
безсилни.

С надежди за хубаво време 
догодина завърши „фаталното“ 
XIII-то издание на фестивала 
на хвърчилата, Шабла 2024 го-
дина.

Той се реализира по проект 
„Шабла и птиците“ с финан-
совата подкрепа на национа-
лен фонд „Култура“, програма 
„Създаване“, модул „Нови ор-
ганизации“, Договор № SD-
N-V-2023-1422/11/2023 година.

Изгрев

ПРАЗНИК НА ПЛОДОРОДИЕТО, ШАБЛА 2024
ИНФОРМАЦИЯ ЗА ПРАЗ-

НИКА
Празникът на плодороди-

ето се организира за поредна 
година и цели приемственост 
в положената традиция да по-
казваме даровете на природата 
и грижовността на стопаните. 
Основание за това ни дава Ре-
шение на Общинския съвет № 
505 от 29.04.2014 г., което оп-
редели датата 14 септември за 
ежегоден празник на община 
Шабла. Този ден е свързан и с 
народните поверия, отбелязва 
се като „Кръстовден“ и бележи 
началото на есенния сезон, се-
итбата и гроздобера.

По утвърдената традиция и 
тази година ще дадем възмож-
ност на всички местни и гос-

туващи ни производители да 
подредят свои щандове, а на са-
модейните колективи да участ-
ват в културната програма. Бо-
гата художествена програма и 
красиво аранжирани щандове 
с плодове и зеленчуци радват 
посетителите.

Събитието е с конкурсен 
характер и наградите ще бъ-
дат поделени в няколко ка-
тегории: най-едри зеленчуци 
(лук, морков, тиква, диня, 
грозде, картоф, домат, капия 
и др.); най-добре аранжи-
ран щанд; най-богат щанд; 
най-вкусни местни и нацио-
нални ястия; най-характерен 
обреден хляб.

Специално жури, под пред-
седателството на Ути Бъчваров, 

ще отличи победителите, а об-
щина Шабла ще връчи парични 
награди и грамоти.

В края на празника всички 
ще могат да опитат от вкусно 
приготвените ястия от Ути.

УСЛОВИЯ ЗА УЧАСТИЕ
Покани за участие са от-

правени до всички кметства, 
читалища, производители, зе-
меделски кооперации, пчелари, 
животновъди, рибари, както и 
общините на област Добрич и 
близките региони.

Желанието за участие тряб-
ва да бъде потвърдено до 5 сеп-
тември 2024 г.

* За участници в празника с 
щанд – тел. 05743 41 45

* За участници в програмата 

на празника – тел. 05743 40 28
Допуска се участие в повече 

от един конкурс. На кандидати-
те за участие ще бъде предоста-
вена безплатно изложбена 
площ, върху която да аранжи-
рат своите продукти или ястия 
между 13:00 и 15:00 часа на 14 
септември т.г.

Празникът ще приключи 
с концерт на народния певец 
Здравко Мандаджиев.

Пътните разходи на госту-
ващите групи са за тяхна смет-
ка.

За контакти и повече  
информация:

тел. 05743 41 45
Заявки за участие на e-mail: 

obshtina@shabla.egov.bg

АРТ РАБОТИЛНИЦАТА 
„ИЗКУСТВОТО НОСИ ДОБРОТА“

На 26 и 27 август в чи-
талището, в село Езерец се 
проведе инициираната от 
Местната комисия за бор-
ба с противообществените 
прояви на малолетни и не-
пълнолетни (МКБППМН) 
и реализирана от Милена 
Иванова арт-работил-
ница под надслов „Из-
куството носи доброта“. 
10 деца от Шабла и гос-
ти на общината работиха 
колаж и глинени скулп-
тури като претворяваха 
в образи и предмети раз-

дразнението, гнева, приятел-
ството и добротата. Чрез ин-
дивидуална и групова работа, 
децата общуваха, разказваха, 
споделяха, обясняваха, твориха. 
Всяко дете си тръгна от ра-
ботилницата с колаж, гли-
нена фигурка, с щастие, ра-
дост, емоции и приятелства. 
Те си пожелаха хубав край на 
лятната ваканция и нови срещи 
в следващи работилници.

Изгрев

Отляво надясно: Даниела Колева и Лили Томерова на открива-
нето на изложбата.

ГРУПИ ОТ ОБЩИНАТА НА СЪБОР В ДЪБОВИК

Певческа група при ПК 
„Бонка Добрева“ с. Крапец и 
фолклорна група от с. Горун 
участваха в XIII-я събор на 
българите преселници от Се-
верна Добруджа, провел се на 
31 август 2024 година в с. Дъ-
бовик, община Генерал Тошево.

Солистите от общината бяха 
наградени с грамоти за участие.

Наближава годишнина от 
принудително преселване на 
българите от Северна Добру-
джа В памет на нашите предци 
благодарим на организаторите 
за празника, да се пази тради-
цията, да се съхраняват краси-
вите носии, да са живи споме-
ните.

Изгрев

Група „Уикеда“.

Групата от Крапец.

…тази от Горун.
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ПОРЕДЕН ТРОФЕЙ ЗА МОРСКИ КЛУБ „ ПОРТУС КАРИА“! ПЕТЪР ПЕТРОВ ВЗЕ 
СРЕБРОТО НА СЪСТЕЗАНИЕТО ПО ПОДВОДЕН РИБОЛОВ ЗА КУПА „КПСД“ В ГР. ВАРНА

След еднократно отлагане 
на 31.08.2024 г. в акваторията 
между нос Галата и нос Черно-
морец се проведе състезанието 
по подводен риболов за купа 
„КПСД“ – VIII кръг от серия-
та състезания за купа „Бълга-
рия“-2024 на Българската фе-
дерация по подводни спортове 
(БФПС). Събитието се органи-
зира от клуб КПСД, гр. Варна. 

В надпреварата взеха учас-
тие 29 състезатели от 9 българ-
ски клуба. От тях 23 предадоха 
валиден улов.

Шабленският отбор беше 
представен от 2-ма състезатели 
– Петър Петров и Янаки Яна-
киев.

Първоначалната органи-
зацията на турнира предвиж-
даше по-голяма зона на север 
– края на Буната на Траката, 
както и разпределение на със-
тезателите с лодки. Поради 
силния вятър от Североизток 
и вълнение на морето обаче, 
се взе решение зоната да бъде 
скъсена и влизането да бъде от 
брега при предварително уточ-
нени стартови точки. 

Момчетата от шабленския 
отбор се разпределиха така, че 
Петър обхвана рифовете на нос 
Черноморец, а Янаки влезна в 
зоната на местност Фичоза. И 
двамата наши състезатели по-
казаха издръжливост, упори-
тост и професионализъм в не-
приветливо море, което беше 
възнаградено на кантара, къ-
дето предадоха валидни риби и 

завоюваха трофей!
Фурорът на това състезание 

за шабленци направи Петър 
Петров, който след период на 
възстановяване от здравослов-
ни проблеми, вече отново е в 
страхотна форма! След бронза 
в Созопол от 10 август, в този 
кръг той си осигури среброто, 
като само малко над 200 точки 
го лишиха от пълната победа в 
надпреварата. 

Петър предаде 11 риби от 
три вида – 5 морски врани, 5 
платерини и 1 лабрида! Това му 
осигури 11,645 точки и купата 
за второ място! 

Поздравления за поредното 
силно представяне, Петре! 

Янаки Янакиев трябваше да 
устои на неприветливото море 
в една почти безрибна зона в 
този ден, но издържа и не си 
пропусна шанса, като предаде 
солидна морска врана!

Победител стана нацио-
налът на България Валентин 
Люцканов от СКПР „Черномо-
рец“, гр. Бургас, който преда-
де 10 валидни риби, но те му 
осигуриха 11,870 точки, с 225 

точки повече от втория. За 
спечелени 11,000 точки, брон-
зът отиде при друг български 
национал Анастас Бъчваров от 
клуб „Марлин“, гр. Приморско 
с улов от 11 валидни риби!

Призът за „Най-голяма 
риба“ безапелационно спече-
ли Антон Арабаджиев от клуб 
„Черноморец“ за рядко среща-
ния вид риба Ешек платерина с 
впечатляващо тегло от 3210 гр.!

Поздравления на призьор-
ите!

Силното представяне на 
шабленските харпунисти този 
сезон продължава, като вече 
имат завоювани 5 трофея от 8 
кръга за купа „България“-2024. 

Следващото голямо предиз-
викателство пред шабленските 
харпунисти е 56-то Републи-
канско първенство в аквато-
рията на гр. Несебър в периода 
06-08.09.2024 г. Да им пожелаем 
здраве и успех в оставащата 
част от сезона!

До нови срещи, 
Димитър Франгов

Председател на СНЦ 
„Морски клуб Портус Кариа“

Петър Петров с улова си.

ВТОРО МЯСТО ЗА ЛИНА 
ХРИСТОВА ОТ „ПЕРСЕНК УЛТРА“

На 16 и 17 август 2024 го-
дина в Асеновград се про-
веде маратона „Персенк Ул-
тра“. Нашето момиче Лина 
Христова взе участие при 
115 км. и стана втора при же-
ните като пробяга разстоя-
нието за 20 часа и 28 мин. 
Това е поредното участие на 
Лина, на което тя се качва на 
почетната стълбичка.

Ето какво сподели тя за 
вас, нашите читатели:

„Първи ултра маратон… 
най-голямото ми предизви-
кателство… „най-смелото“ 
нещо, което съм правила до-
сега. Исках да разбера, какво 
е чувството да бягаш толко-
ва дълго и дали изобщо мога 
да го завърша. Явно мога. 
След като последните месе-
ци в мен бошуваха емоции, 
страсти, колебания и много 
промени, исках да направя 
нещо, което да ме изправи 
срещу страховете ми, за да 
докажа на себе си, колко е 
силна волята ми. Явно е сил-

на. Беше ми едновременно 
хубаво, гадно, свежо, тегаво, 
изморително, видях красив 
залез и изгрев в Родопите, 
бях цяла нощ сама в гората. 
Микс от емоции и борба с 
психиката, но има някакъв 
чар в това страдание. Много 
размисли, преживявания.

Справих се, доволна съм, 
че издържах и не се преда-
дох. Истинско удовлетворе-
ние е да знаеш, че си спо-
собен на много повече, от 
колкото можеш да си пред-
ставиш. Въпреки, че бяга-
нето е физическо действие, 
цялото това изживяване 
беше игра на прихическа ос-
нова. Всичко е в главата! Ще 
го помня дълго.“, сподели 
Лина.

Редакцията на „Изгрев“ 
поздравява шабленката Лина 
Христова и не се съмнява, че 
тя ще отговори достойно на 
всички предизвикателства, 
които ще срещне!

Изгрев

Колонка на редактора

РАЗМИСЛИ БЕЗ СТРАСТИ
Скоро Шабла отпразнува 

55 години, откакто селището е 
обявено за град. Да си „град“, 
освен пиара (който в днешно 
време е много важен), има и 
други ползи, които сега няма 
да споменаваме. Град е София 
с неговото над двумилионно 
население, Мелник, с негови-
те около 200 жители също е 
град. Шабла е малък град. Без 
характерното за големите гра-
дове генериране на много би-
това смет. Тук няма и безрабо-
тица. Големите градове, Варна 
и Констанца са еднакво отда-
лечени от Шабла – на по около 
80 км. При наличието на на-
стоящите пътища, не е труд-
ност за всеки шабленец, за час 
максимум да е на едното или 
другото място. Относно това, 
че тук „няма хора“ или „няма 
къде да се отиде“ – толкова.

Надали рибните блюда в 
„Бай Пешо“, присядат на тури-
стите от факта, че ги консуми-
рат в единственото в Бълга-
рия „селищно образувание“ 
– Кария (населено предимно 
с шабленци). Всяко селище се 
определя от хората, които го 
населяват. От 55 години, ша-
бленци са граждани. Когато 
е имало за какво, потомците 
на най-старата цивилизация 
в Европа са протестирали. И 
срещу отоманския потисник, 
и по-късно срещу непосилния 
данък. Днес, община Шабла е 
едно от малкото останали в 
страната курортни кътчета, 
с безкрайните си естествени 
плажове и далеч от бетонните 
джунгли.

Шабленци и творят, както 
са творили бащите им (виж 
рубриката ни „Поетичен кът“ 
на стр. 3 в броя). А за шабле-
неца Живко Желев (който 
поздрави през изминалия 
петък своите съграждани в 
Читалището) е излишно да 
говорим – той е пял не само 
на шабленци по света. Ша-

бленци не са само жителите 
на града в момента, а и тех-
ните потомци. Такива хора 
можехме да видим на събора 
в Шабла на 2 юни. Повече от 
сигурно е, че същите най-ве-
че млади хора ще са и след 
десетина дни на Празника 
на Плодородието в Градския 
парк.

Когато стане дума за опре-
делен град, се изваждат разни 
индекси, графики и диаграми. 
Но, колкото и опростено да 
звучи, основния въпрос, кой-
то човек си задава, е: „Добре 
ли се живее там?“.

Пишещият тези редове 
е разговарял с над 50 души 
(интервютата са помествани 
във в-к „Изгрев“ през изми-
налите години ) – артисти, 
художници, топ-журналисти, 
професори, бивши министри. 
Всички те са избрали за свой 
летен пристан (купили са, или 
са си построили къща), Шабла 
и околните села. В тези ин-
тервюта, хората си отговарят 
на задаваните въпроси, но в 
едно мненията им съвпадат – 
община Шабла е уникална в 
България със спокойствието 
и уюта, които можеш да наме-
риш тук. 

Да, в Шабла се живее добре. 
В Общината също. И това го 
казваме не ние, в изблик на 
местен патриотизъм. Казват 
го хора от другаде, хора, за-
служаващи доверие.

Йордан Енев

ТУРНИР „АСЕН ЙОРДАНОВ“ – КРЪГ ОТ СВЕТОВНАТА КУПА 
ПО КОРДОВИ АВИОКОМОДЕЛИ, ШАБЛА 2024 ГОДИНА 

На 29 август 2024 година в 
Шабла започна турнира „Асен 
Йорданов“.

В продължение на 4 дни – 
до 1 септември, община Шабла 
беше домакин на два етапа от 
надпреварата за Световната 
купа в класовете F2B – Кордови 
акробатични модели и F2D – 
модели за въздушен бой. 

На Градския стадион, в 
спортната надпревара се вклю-
чиха участници от България, 
Румъния, Молдова, Украйна, 
Естония, Литва, Италия и Ки-
тай.

Организатори на мероприя-
тието бяха „Клуб по моделизми 
и въздушни спортове – „Асен 
Йорданов“ гр. Шабла, „Клуб по 
Авиомоделизъм“ гр. Левски, 
БФА и Румънската федерация 
по въздушни спортове.

Първи приветства състеза-
телите Любомир Дончев – ор-
ганизатор и съдия на турнира.

Той пожела успешни стар-
тове на участниците и приятно 
прекарване в нашия малък, но 
прекрасен град, след което даде 
думата на кмета на общината 
Мариян Жечев.

„Въпреки дъждовното вре-
ме ви пожелавам да дадете 
най-доброто от себе си и успех 
на всички.“, каза кметът на Ша-

бла.
На откриването присъства 

и председателят на Общинския 
съвет д-р Йорданка Стоева.

Първата купа в клас F2D 
беше мемориална – в памет на 
Станислав Кулачкин от Молдо-
ва – пример за честност и все-
отдайност. 

Втората Световна купа (30 

август – 1 септември) беше в 
класовете F2B и F2D и носи 
името на Асен Йорданов (1896-
1967) – първият български 
авиомоделист, авиоконструк-
тор, летец, изобретател и тво-
рец. Йорданов е работил дъл-
ги години в САЩ, написал е 
редица авиационни учебници, 
по които са се обучавали аме-
риканските летци.

Състезателните стартове  се 
проведоха от 9:30 часа до 19:00 

часа.
Международните съдии 

бяха:
1. Radu Zaharia – Румъния 
2. Marta Sala – Испания 
3. Vernon Hunt – Великобри-

тания 
Надпреварата в двата класа 

бе за мъже, жени и юноши. 
Участниците получиха 

купи, медали, фланелки и ди-
пломи.

За купата в памет на Ста-
нислав Кулачкин, който е и 
кръг от световната купа участ-
ваха 21 пилоти и 30 механици. 
Ето класирането:

Аудриус Растенис, Литва;
София Растенис, Литва;
Сергей Дементиев, Молдова.
При юношите първо и второ 

място заеха съответно сестри-
те София и Мария Растенис от 

Литва.
За купа „Асен Йорданов“ ( 

F2D) – въздушен бой участваха 
18 състезатели с 25 механици.

1.Иля Редюк, Украйна;
2. Аудриус Растенис, Литва;
3.Димитри Вартоломеев, Ес-

тония.
При юношите първа стана 

8-годишната Мария Растенис 
от Литва.

В клас (F2B) – акробатични 
модели участваха 10 състеза-
тели:

Джун Янк, Китай;
Андрей Сопелняк, Украйна;
Юлиян Нейчев, Варна, Бъл-

гария.
При юношите първи ста-

на Адриян Налбанчев, Варна, 
следван от Кубрат Кирилов от 
СК „Асен Йорданов“ гр. Шабла.

Изгрев

Любомир Дончев приветства присъстващите на турнира.


